MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista

o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 08/2019, referente ao PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, com vistas à contratação de Profissional Técnico Especializado, para atender às

necessidades temporárias de excepcional interesse público no IFS, convoca os candidatos abaixo

relacionados para a realização da Prova Prática:

ORDEM CANDIDATO CRONOGRAMA

1 Anthoniberg Carvalho de Matos

DIA 24/09/2019 -  MANHÃ
 (Início das apresentações: 08h30)

2 Ernanes Castro dos Santos Júnior

3 Gilvaneide Cardoso dos Santos

4 Jailton dos Santos Dias

5 José Erinaldo da Silva

1 Josielma Freire Lima

DIA 24/09/2019 -  TARDE
 (Início das apresentações: 13h30)

2 Kelly Isabelle Melo Lima Silva

3 Polyana Lacerda Santos

4 Sarah Pinto dos Santos

5 Suzete Maria Gonçalves Tabosa

6 Verônica Fortuna Santos

Observações:

1. A prova prática será realizada na Diretoria de Ensino à Distancia (DEAD) do Campus Aracaju, localizada

à Avenida Engº Gentil Tavares da Mota, n.º 1166 - Bairro Getúlio Vargas. CEP: 49055-260. Aracaju –
SE.

2. Os cadidatos deverão comparecer no dia, local e horário acima indicados, com antecedência mínima
de 30 (trinta) minutos, munidos de documento de identificação com foto (original) que bem o
identifique, sob pena de eliminação. São considerados documentos de identificação válidos: Carteira
Nacional de Habilitação (com foto, na forma da Lei n 9.503/1997); Carteira Profissional expedida pelo
Ministério do Trabalho e Previdência Social; Passaporte ou cédula de identidade para estrangeiros,
emitida por autoridade brasileira, ou a Carteira de Identidade expedida pelas Secretarias de
Segurança Pública, Forças Armadas, Polícias Militares, Ordens ou Conselhos.

3. Solicitamos aos candidatos observarem as normas estabelecidas no item 8.3 do Edital
PROGEP/REITORIA/IFS N.º 08/2019, relativas à prova prática.

4. As dúvidas poderão ser esclarecidas através do e-mail concursos@ifs.edu.br.

Aracaju, 20 de janeiro de 2019.

     José Espínola da Silva Júnior
     Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 08, de 05 de setembro de 2019, com extrato do
edital publicado no DOU em 06/09/2019, seção 3, página 59

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA